АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ

143 1 00, Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, дом l l , тел./факс 8 (4962'7) 24-2З0
WwW.ruzareglon.ru
39l99. окпо 05з7з94l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oTff- a4&zlft!?ro
об установлении гryбличного сервитута в порядке главы
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по

адресу (местоположение): Московская область, Рузский
городской округ, д. Контемирово в пользу АО
"Мособлгаз" в целях строительства, реконструкция,
эксплуатация , линейных объектов системы
газоснабжения - Газопровод высокого давления Р < 1,2

МПа>

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, Законом Московской области NЬ 23196-ОЗ <О реryлировании земельных отношений

в Московской области>>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая
ходатайство АО "Мособлгаз" от 1 7.05.202З NЪ Р00 1-0048 1 98848 -7 17З1872,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить rryбличный сервитуг на срок 588 месяцев в отношении земельных

участков, согласно приложению М 1 к настоящему Постановлению, в пользу АО "Мособлгаз", в

целях строительства, реконструкция, эксплуатация линейных объектов системы газоснабжения -

<Газопровод высокого давления Р < 1,2 МПa>, в границах в соответствии с приложением Ns2

"Описание местоположения границ" к настоящему Постановлению.

1.1. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвюкимого имущества в соответствии с их рiврешенным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или

существенно затруднено: 6 (шесть) месяцев, вкJIючая срок строительства, текущего ремонта,
капит€lJIьного ремонта и реконструкции.

|,2. Реквизиты нормативныхактов, определяющихпорядокуqтановления зон с особыми

условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в

границах таких зон в случае, если гryбличный сервитут устанавливается в целях размещения
июкенерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования

,

территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ns 878 (об

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей>>

1.3. до "мособлгаз" привести земельные участки в состояние для использования в

соответствии с видом разрешенного использованиrI.

2, Ддминистрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего

постановления В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографИи по Московской области дIя внесения сведений об установлении гryбличного сервитута

в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый

государственный реестр недвижимости.

з, Ддминистрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на

официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю

гryбличного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав

(обременений прав) на земельные }п{астки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

Главы Администрации Ю.Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова

Лукашева Наталья Юрьевна
Отдел по распоряжению земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabineЦ00@bk.ru

зж }о

l,)
:Йfi-ч9